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BR.0003.53.2018.AO                                                      Goleniów, dnia 02 października 2018 r. 

1. Radny Jerzy Jabłoński wniósł o wyjaśnienie pkt 4 ze str. 1 sprawozdania  
z działalności Zarządu Powiatu i podanie wysokości przyznanej dotacji dla 
Prywatnego Liceum Ogólnokształcącego im. Kardynała Augusta Hlonda  
w Goleniowie.  

2. Radna Danuta Faryniarz w związku z podaną informacją w sprawozdaniu  
z działalności Zarządu Powiatu (pkt 3 ze str. 18) wniosła o podanie nazwiska 
wykonawców oraz kierownika budowy i inspektora nadzoru.   

3. Radna Izabela Żabicka wniosła o podanie informacji, czy strażacy OSP Nastazin, 
którzy uzupełnili ubytki w drodze powiatowej na odcinku Nastazin-Dębice 
uzgodnili te prace z WDP w Starostwie Powiatowym w Goleniowie. 

4. Radna Teresa Chodyko wniosła o opracowanie dokumentu pt. analiza dróg 
powiatowych na terenie Powiatu Goleniowskiego z wyszczególnieniem ilości 
kilometrów dróg, stanem nawierzchni oraz kolejności remontu.  

5. Radna Teresa Chodyko wniosła o opracowanie procedur postępowania przy 
nowych inwestycjach na terenie Powiatu Goleniowskiego. Radna wniosła  
o każdorazowe informowanie radnych o każdej inwestycji, na każdym etapie. 
Wniosek ten jest konsekwencją wybudowania wiaduktu do miejscowości 
Miękowo bez ścieżki pieszo-rowerowej. Zdaniem radnej brak ścieżki pieszo-
rowerowej na wiadukcie w dzisiejszych czasach jest nie do pomyślenia, jest to 
kolejny bubel. Aby zapobiec w przyszłości takim sytuacjom radna wniosła  
o opracowanie procedur, by ktoś za takie inwestycje był odpowiedzialny.   

6. Radna Teresa Chodyko wniosła o przeprowadzenie prac konserwatorskich Strugi 
Goleniowskiej na odcinku w Żółwiej Błoci przy mostku, ponieważ rów ten jest 
porośnięty wierzbami, co powoduje, że jest niedrożny. 

7. Radna Danuta Faryniarz wniosła zapytanie do pani Jowity Pawlak, Inspektora ds. 
pozyskiwania środków zewnętrznych w Starostwie: jakie środki finansowe z Unii 
Europejskiej pozyskała pani na rzecz Powiatu Goleniowskiego od kiedy została 
zatrudniona w Starostwie, czy aplikowała o środki na inwestycje jeżeli tak to  
z jakiego programu? Jakie kwoty zostały pozyskane i ile wynosił wkład własny 
Starostwa na te działania? Czy aplikowała pani o środki z programu Pawer, jest to 
program operacyjny współpraca i rozwój dla ludzi  młodych do 30 roku życia. 
Proszę podać ogólna kwotę bez wkładu własnego jaką udało się pozyskać ze 
środków UE w okresie zatrudnienia w Starostwie.  



8. Radna Teresa Chodyko wniosła o rozważenie zakupu nowego ciągnika do 
wykaszania poboczy dróg powiatowych, ponieważ na stanie Starostwa jest tylko 
jeden wysłużony już ciągnik.  

9. Radna Teresa Chodyko ponowiła wniosek o przeprowadzenie profesjonalnego 
audytu w SCM w Goleniowie sp. z o.o. Zdaniem radnej audyt taki pozwoliłby na  
zapoznanie się wszystkim z sytuacją w szpitalu. 

10. Radna Teresa Chodyko wniosła o usunięcie krzewów tzw. ozdobnych rosnących 
przy ścieżce pieszo-rowerowej na ul. Nowogardzkiej w Goleniowie, na wysokości 
od szpitala do przejazdu kolejowego. Krzewy te nie są ozdobne, a wręcz przeciwnie 
są niebezpieczne, posiadają duże kolce i stanowią duże zagrożenie dla osób 
korzystających ze ścieżki między innymi dzieci i dorosłych i każde przewrócenie 
się na nie może być niebezpieczne.  

11. Radny Jerzy Jabłoński otrzymał petycję na spotkaniu z wyborcami skierowaną do 
Staroty Tomasza Stanisławskiego z dnia 27 lipca 2014 r. w sprawie propozycji  
wybudowania chodników jednego w ciągu drogi Wyszomierz-Długołęka–Redło  
i drugiego Redło-Długołęka-Wyszomierz. Drugi temat tej petycji dotyczy budowy 
progu zwalniającego typu wyspowego w okolicach szkoły podstawowej na drodze 
powiatowej w Długołęce. Jaka jest sytuacja jeżeli chodzi o ruch samochodowy na 
drogach wiadomo, są kierowcy którzy przekraczają wszelkie dozwolone prędkości 
i jest obawa mieszkańców o to, że może dojść do tragicznego zdarzenia np. 
potrącenia ucznia. W związku z tym, iż było to w roku 2014 i odpowiedź na tę 
petycję wnioskodawcy (mieszkańcy) jak i sołtys otrzymali, z której wynikało, że 
jeżeli chodzi o budowę chodników to zadanie to zostanie wpisane do ewentualnej 
realizacji w WPI na lata 2014-2018, a czy zostało to wpisane to radny nie ma takiej 
wiedzy. Jeżeli chodzi o wybudowanie progów spowalniających na drodze  
z Nowogardu do Redła przez Długołękę, to odpowiedź była taka, powołując się na 
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych i budowy takich urządzeń zapisane jest, że progi 
zwalniające nie mogą być stosowane na ulicach i drogach w przypadku kursowania 
autobusowej komunikacji pasażerskiej. Natomiast zapisane jest w tym 
Rozporządzeniu, że wyjątkiem na takiej drodze mogą być progi wyspowe i takie 
mogą być stosowane, a odpowiedź mieszkańcy otrzymali, że nie mogą być 
stosowane progi i wystąpiła w tej odpowiedzi sprzeczność, która nie powinna 
wystąpić. Zdaniem wnioskodawców odpowiedź ta jest wymijająca i w ten sposób 
Starosta chciał uzasadnić swoją decyzję. Natomiast możliwość wybudowania 
progów wyspowych jest, w związku z tym radny poprosił o informacje w tej 
sprawie.  

12. Radny Paweł Gulbinowicz poinformował WDP w Starostwie, że w miejscowości 
Rurzyca przy posesji nr 101 znajduje się zapadlisko dosyć znacznych rozmiarów, 
to jest tuż obok skrętu, z którego korzystają dość ciężkie pojazdy jeżdżące do firmy 
SOLBET. Radny sugeruje wcześniejszą reakcję w tej sprawie.  

13. Radny Kazimierz Lembas w imieniu mieszkańców Lestkowo wniósł aby na drodze 
powiatowej pomiędzy Lestkowem, a Miętnem przyciąć drzewa od strony Miętna, 
które bardzo zasłaniają pas drogi oraz poprawić pobocze drogi przed samym 
Lestkowem, które jest bardzo zarośnięte.                    



14. Radny Kazimierz Lembas wniósł zapytanie, czy w opracowywanym planie 
finansowym na 2019 r. przewiduje Starosta wprowadzenie do budżetu wykonanie 
ścieżki pieszo-rowerowej w miejscowości Kulice.  

15. Radny Kazimierz Lembas w imieniu mieszkańców miejscowości Trzechel wniósł  
o naprawę nawierzchni (kawałka) drogi powiatowej. 

16. Radny Kazimierz Lembas w imieniu mieszkańców Wierzbięcina  wniósł o naprawę 
drogi powiatowej od kościoła w stronę wsi, na której część prac tj. odwodnienie 
wykonał wcześniej Burmistrz Gminy Nowogard Kazimierz Ziemba i od tego czasu 
nic na tej drodze nie było robione, a znajdują się na niej wysepki i doły.  

17. Radna Danuta Faryniarz chodzi o przedłużający się brak programu ochrony 
zdrowia psychicznego, radna przypomniała, iż w tej sprawie monitowała na forum 
Rady wielokrotnie. W roku 2017 o braku tego programu i niespełnianiu 
ustawowego obowiązku radna poinformowała Wojewodę 
Zachodniopomorskiego. Radna uzyskała informację, tak samo jak Wojewoda, że 
przedmiotowy program zostanie uchwalony w terminie do cyt. „30.06.2018 r.” 
Radna pyta, dlaczego na przestrzeni 7 lat samorząd powiatowy nie realizuje 
ustawy, z której wynika obowiązek posiadania i realizacji tego programu ciąży na 
powiecie od 2011 r.  

18. Radna Danuta Faryniarz wniosła o udzielenie odpowiedzi, czy ustalono osoby 
odpowiedzialne za wybudowanie Szkoły Specjalnej, w której od początku jej 
istnienia ponosi się koszty naprawy. Jakie działania podjęło Starostwo na 
przestrzeni lat 2012 – 2018 w celu uzyskania odszkodowania, rekompensaty 
środków finansowych od projektanta budynku, kierownika budowy do 
wykonawcy od wszystkich osób, które podejmowały decyzje, że budynek Szkoły 
Specjalnej spełnia warunki techniczne. 

19. Radna Danuta Faryniarz stała się rzecz bezprecedensowa 25.09.2018 r. miało 
miejsce zdarzenie polegające na tym, że uniemożliwiono obywatelowi wzięcie 
udziału w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej. Radna uważa to za absolutny 
precedens. W związku z tym radna wniosła o podanie jaki akt prawny zabrania 
obywatelowi dostępu do pozyskania informacji publicznych będących 
przedmiotem prac wymienionej Komisji. Ponieważ zawiadomienie w tej sprawie 
zostało złożone do Prokuratury i zostanie wszczęte postępowanie Radna 
poprosiła także natychmiast po udzieleniu przez Prokuraturę odpowiedzi  
o wynikach podjętego postępowania o poinformowanie radną oraz wszystkich 
radnych.              

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
              Kazimierz Ziemba 










































